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کم بیاورد
هاجیمه موریاسو سرمربی 
تیم ملی ژاپن در مواجهه با 
انتقادهایی که از او بعد از 
شکست مقابل ایران شده 
گفت: »من همیشه اولین 
منتقد خودم هستم، اما اصاً 
از برنامه هایم در بازی با ایران 
پشیمان نیستم. همه نتایج و 
ارزیابی ها را قبول دارم و آماده 

پاسخگویی هستم.«
او درباره شرایط بازی و 
تغییراتش در حین مسابقه 
هم توضیح داد: »حمات 
از جناحین حریف به ما 
فشار می آورد، بنابراین به 
نند  ما بلی  متقا مات  ا قد ا
عه کردن تیم و  سه دفا
فعان کناری  یض مدا تعو
فکر می کردم. می خواستم 
یی که امکان دارد  تا جا
از تعویض ها در خط جلو 
بکاهم. ما می خواستیم با 
حمات خود شتاب حریف را 
ــران  ــر می کردم ایـ بگیریم. فکـ
در وقت اضافه کم بیاورد 
و امیدوار بودم که در دو 
ــا  ــتگی آنهـ ــه از خسـ ــت اضافـ وقـ
استفاده کنیم ولی بدموقع 

گل دوم را خوردیم.«

 
بازگشت ژاپن با 

مربی و پنج بازیکن!
رسانه های ژاپنی خبر دادند 
ــه  ــه البتـ ــم کـ ــن تیـ ــه کاروان ایـ کـ
به دلیل حضور اکثر بازیکنان 
در قاره اروپا و بازگشت آنها به 
باشگاه های شان به  صورت 
مستقیم از قطر بسیار کوچک 
و محدود بود، ساعتی قبل به 

توکیو برگشت.
هاجیمه موریاسو به همراه 
اعضای کادر فنی این تیم و 
همچنین پنج بازیکنی که در 
جی لیگ توپ می زنند به 
ژاپن برگشتند و این اتفاق در 
حالی رخ داد که هیچ هواداری 
برای استقبال از آنها راهی 
ورزشگاه نشده بود تا این تیم 
در سکوت وارد خاک کشورش 

شده و به خانه برود.
این اتفاق در حالی رخ داد 
که آنها در زمان ترک ژاپن با 
مراسمی باشکوه راهی قطر 
شده بودند اما شرایط در 
ــود،  ــاوت بـ ــاً متفـ بازگشت کامـ
خصوصاً که پرواز آنها نیمه 
ـــه زمین  ـــو ب ـــه وقت توکی شب ب

. نشست
 

سرمربی اخراجی چین، 
سه بازیکن را متهم 

به کم کاری کرد
ـــچ، سرمربی  الکساندر یانکووی
سابق تیم ملی چین دلیل 
م  جا ز  ا تیم  ین  ا ف  حذ
ملت های آسیا را فاش کرد: 
»اول اینکه تیم ملی برای 
بازیکنان چینی جذابیت ندارد. 
آنها حتی فکر می کنند اگر در 
ـــن  تیم ملی مصدوم شوند، ای
اتفاق روی دستمزدشان در 
ــذارد.« ــر منفی می گـ لیگ تأثیـ
او درباره بازیکنانش گفت: 
»آنها در تیم ملی فاقد روحیه 
ـــرای  جنگندگی و شور و شوق ب
بازی هستند. یکی دیگر از 
ــه  ــا این است کـ مشکات آنهـ
نایی  نش تاکتیکی و توا دا
اجرای آن در زمین را ندارند. 
آنها باید دانش پایه داشته 

باشند.«
این مربی در آخر به صورت 
مستقیم نام چند بازیکن را که 
ــرد.  ــاش کـ ــد فـ ــم کاری کرده انـ کـ
او از ژو چینجی، ژانگ لینفنگ، 
لیو بین بین و وو لی نام برد 
و فکر می کند که آنها به او 

خیانت کرده اند.

 zخبر و مصاحبه

قطری ها به عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد 
این تورنمنت شدند و با توجه نتایج دو سال 
اخیرشان در مسابقات مختلف هیچ کس به 
عنوان یک مدعی درجه دو نیز روی این تیم 
حساب باز نمی کرد اما تغییر مثبت روی نیمکت 
و البته مسیر همواری که پیش روی میزبان قرار 
داشت شرایطی برایشان ایجاد کرد تا آن تیم به 
قهرمانی دوباره در این تورنمنت خوشبین شود.

نکته اینجاست که قطر برخاف چهار سال قبل 
در امارات مسیر بسیار هموارتری برای رسیدن 
به جمع چهار تیم پایانی داشته و انگار تا اینجا 
ــن  ــع پیش روی ای ــده شده و موان راه برایش چی

تیم بلند نبوده است.
آنها در مرحله گروهی در بهترین گروه ممکن در 
کنار چین، تاجیکستان و لبنان قرار گرفتند که با 
سه برد و حداکثر امتیاز و بدون گل خورده راهی 
مرحله یک هشتم نهایی شدند. این تیم در 
اولین دور حذفی فلسطین را شکست داد و هیچ 
زجری در این مسابقه نکشید. حریف بعدی 
آنها نیز ازبکستان بود که در یک بازی پایاپای 
و 50 درصدی در ضربات پنالتی شکستش داد.
در واقع ایران نخستین غولی است که در مسیر 
ــل این تیم قرار  ــاره قطر مقاب رویابافی  های دوب
می گیرد. آنها تا پیش از این بازی مقابل هیچ 

تیم بزرگی به میدان نرفتند، در حالی که بزرگان 
قاره و قدرت های سنتی رودرروی هم صف آرایی 
کردند و این جدال های بزرگ قربانیان بزرگی 

هم داشت.
از بین کره جنوبی و عربستان فقط یک تیم 
می توانست در یک چهارم نهایی باشد، در 
ــی که کیفیت آن مسابقه در سطح نیمه  حال
نهایی جام ملت ها بود یا مصاف کره جنوبی 
و استرالیا آنقدر نزدیک بود که می شد گفت 
این مسابقه هم حداقل یک مرحله زودتر 
ــی  ــه نیمه نهای انجام شده اما استرالیا هم ب
نرسید، در حالی که اردن و قطر از مسیری 
هموار و بدون دست انداز در این مرحله حاضر 
شدند. قبل از نیمه نهایی یکی از دو تیم ژاپن 
و ایران هم باید از دور مسابقات کنار می رفت 
و در این حالت بود که قطر در جمع چهار 
تیم پایانی تنها با دو غول سنتی باقیمانده در 

مسابقات باقی ماند.
این اتفاق در حالی برای میزبان جام هجدهم 
رخ می دهد که آنها چهار سال قبل یک قهرمانی 
بدون حرف و مقتدرانه را جشن گرفتند و از دل 
یک مسیر دشوار و با برخورد با بزرگان به فینال 

رسیده و جام را بالای سر بردند.
قطر در مرحله گروهی آن رقابت ها با عربستان 
قدرتمند همگروه بود و ضمن شکست این تیم 
و البته لبنان و کره شمالی با 9 امتیاز به عنوان 
ــه بعد صعود کرد. آنها در  ــه مرحل صدرنشین ب

مرحله یک هشتم نهایی عراق را شکست 
دادند، سپس در یک چهارم نهایی کره جنوبی 
را مغلوب کردند و بعد از آن در نیمه نهایی 
امارات میزبان را با 4 گل در هم کوبیدند. نکته 
مهم اینکه قطر در هر سه مسابقه مرحله 
ــه  ــدار ب ــا اقت ــی دریافت نکرد و ب ــچ گل حذفی هی

فینال رسید.
این اقتدار در بازی نهایی هم ادامه یافت و 
این تیم با نتیجه سه بر یک ژاپن را شکست 
داد و برای اولین بار به مقام قهرمانی جام 

ملت ها رسید.
این سومین میزبانی کشور قطر از جام ملت ها 
است. آنها در سال های 1988 و 2011 نیز میزبان 
این رقابت ها بودند و حالا بیشترین تعداد 
ــام خود کرده اند  ــه ن میزبانی این مسابقات را ب
اما همین میزبانی و قرعه ای که تا نیمه نهایی 
با آن مواجه شدند در بالا رفتن سطح اعتماد 

به نفس آنها تأثیرگذار بود است.
در واقع مسیر چهار سال قبل عنابی ها با 
امسال که میزبان تورنمنت بودند کاماً متفاوت 
بوده و به عبارتی این مسیر نسبتاً بی دردسر 
ــدا  ــه نفس پی ــا آنقدر اعتماد ب ــا آنه باعث شد ت
کنند که حالا برای قهرمانی دوباره کری بخوانند 
ــاره  ــا اولین غول ق ــل ب ــدوار باشند اما تقاب و امی
می تواند عیار واقعی تیم مارکز لوپز را نشان 
دهد و شاید این بازی در نیمه نهایی پایان 

رویاپردازی های آنها در این تورنمنت باشد.

دوئل با عنابی چهار ماه بعد از چهارتایی شدن کی روش

تا سه نشه بازی نشه!
ایران و قطر تا کنون در 24 مسابقه به مصاف 
هم رفته اند که سهم تیم ایران 16 برد و تنها سه 
باخت بوده است. در عین حال تنها یکی از این 
باخت ها مربوط به مسابقات رسمی است که 
در مقدماتی جام جهانی 1998 در کشور قطر 
با گل های محمد سالم العنزی و در یک بازی 
پرحاشیه که کریم باقری از زمین اخراج شد 

رقم خورد.
تیم های ملی ایران و قطر تاکنون دو بار در جام 
ملت های آسیا مقابل هم قرار گرفته اند که هر 
دو بار تیم ایران پیروز شده و حالا نوبت سومین 
پیروزی است که نسبت به دو بازی قبلی 
بااهمیت تر است چرا که در مرحله نیمه نهایی 

برگزار می شود.
بار اول در مسابقات جام ملت های 1988 که 
اتفاقاً آن دوره نیز در قطر برگزار می شد تیم 
ملی ایران در ورزشگاه الاهلی دوحه و در حضور 
بیست هزار تماشاگر با دو گل زنده یاد کریم 
باوی و فرشاد پیوس حریف خود را شکست داد 
آن هم در شرایطی که داور فرانسوی آن مسابقه 
مرتضی کرمانی مقدم را از زمین بازی اخراج 
کرد. این بازی در تاریخ 11 آذر 1367 و در مرحله 
گروهی آن رقابت ها برگزار شد و در نهایت تیم 

ما به عنوان سومی رسید.

دومین تقابل تیم های ملی ایران و قطر در جام 
ملت ها نیز مربوط به مرحله گروهی مسابقات 
2015 استرالیاست که در سیدنی موفق شدیم 
قطر را با تک گل سردار آزمون شکست دهیم. 
از بین بازیکنان تیم فعلی ایران غیر از مرتضی 
پورعلی گنجی که مصدوم شده و در لیست 26 
نفره جای ندارد تنها سردار آزمون و احسان حاج 
صفی در ترکیب اصلی آن روز تیم ملی حضور 
داشتند و رامین رضاییان و علیرضا جهانبخش 

نیز روی نیمکت نشسته بودند.
بهترین برد تیم ملی ایران مقابل قطر مربوط 
به آخرین تقابل این دو تیم است که 25 مهرماه 
امسال در امان و در فینال تورنمنت چهارجانبه 
اردن رقم خورد که تیم ما با چهار گل جهانبخش، 

آزمون و دبل کنعانی حریف را در هم کوبید.
در روز چهارتایی شدن کی روش، قطر با ترکیب 
مشعل برشام، احمد سهیل، طارق سلمان، 
عبدالعزیز حاتم)جاسم عبدالسلیم(، یوسف 
عبدالرزاق)احمد عاءالدین(، محمد وعد 
)مصطفی طارق مشعل(، اکرم عفیف، همام 
الامین، بسام الراوی)مصعب خدیر(، احمد 
فتحی و معز علی)حاظم شهتا( مقابل ایران 
بازی کرد و نفراتی مثل عبدالله معارفی، سلطان 
البریک، حسن الهیدوس، علی اسد، صاح 

ذکریا، فهد یونس و یوسف آیمن نیز روی نیمکت 
نشسته بودند.

در مقایسه این ترکیب با ترکیب تیم ملی قطر در 
بازی مقابل ازبکستان که عبارت بود از مشعل 
برشام، لوکاس مندز، طارق سلمان )اسماعیل 
محمد(، المهدی علی، محمد وعد )سلطان 
البریک(، حسن الهیدوس )خالد منیر(، جاسم 
جابر )عبدالعزیز حاتم(، احمد فتحی )مصطفی 
طارق مشعل(، پدرو میگل، اکرم عفیف و معز 
علی مشخص می شود مارکز اسپانیایی هم با 
تغییرات محدودی نسبت به تیم چهار سال قبل 

در تورنمنت جام ملت ها حضور دارد.
گفتنی است نفراتی مثل صاح ذکریا، همام 
الامین و علی اسد که در تورنمنت چهارجانبه 
اردن برای تیم ملی قطر بازی کردند نیز در لیست 
این تیم در جام ملت ها حضور دارند و مقابل 

ازبکستان به میدان نرفتند.
با این حساب و با در نظر گرفتن لیست نهایی 
قطر در جام ملت ها غیر از بازیکنانی مثل لوکاس 
مندز، پدرو میگل، احمد الجناحی، خالد منیر، 
مهدی علی، اسماعیل محمد و بوعام خوخی 
که هر کدام بنا به دلایلی در بازی چهارماه قبل 
حضور نداشتند تیم مارکو لوپز مشابهتی حدوداً 

80 درصدی با تیم کی روش دارد.

از صعود چشمگیر 2019 تا مسیر هموار 2023

 ایست به قطر 
رسیدید به غول آخر!

هیده ماسا موریتا:

توصیه ای از نیمکت نرسید

ستاره ژاپن بعد از باخت به ایران گفت: ما نتوانستیم مفهوم لازم برای 
کمک به تیم و غلبه بر شرایطی که ایجاد شده بود را با بازیکنان به اشتراک 
بگذاریم و این باور را در تیم ایجاد کنیم. در نهایت شرایط به این صورت 
پیش رفت که ما نتوانستیم اشتباهاتی که پیش از این باعث شده بود در 
بازی برابر تیم ملی عراق هم شکست بخوریم را تصحیح کنیم. صادقانه من 
امیدوار بودم که توصیه ای از سوی نیمکت به ما برسد اما این اتفاق رخ نداد.

 حسن الهیدوس:

امیدوارم در فینال با اردن بازی کنیم

اکنون در نیمه نهایی هستیم و قطعاً با تیم قدرتمندی روبه رو خواهیم بود 
و باید با همه احتمالات کنار بیاییم. تیم ایران قدرتمند و خطرناک است. 
آنها در نیمه دوم توانستند بازی مقابل تیم قدرتمند ژاپن را به نفع خود 
تمام کنند. امیدوارم هواداران مان را خوشحال کنیم و در فینال به مصاف 
اردن برویم. به هواداران قول می دهیم تا زمانی که آنجا باشند و حمایت 

کنند در تیم ما هیچ بازیکنی کوتاه نمی آید و هر چه دارد خواهد داد.

 کو ایتاکورا:

من باعث باخت به ایران شدم

مدافع میانی ژاپن که عضو مونشن گادباخ است، درباره اشتباه خود مقابل ایران 
می گوید: به شدت در قبال این باخت احساس مسئولیت می کنم و سخت تر 
کار خواهم کرد. من متأسفم زیرا می دانم ژاپنی های زیادی از ما حمایت کردند. 
من باعث شکست تیم شدم. اگر در دفاع بهتر عمل می کردم، ژاپن می توانست 
برنده شود. عمیقاً احساس کردم عملکردی که نشان دادم شایسته بازی در تیم 

ملی ژاپن نیست و قول می دهم در آینده بیشتر تاش خواهم کرد.

فاطمی: توپ های سوم ما را به برد مقابل ژاپن رساند

خط دفاع ضعیف قطر مقابل خط 
حمله قدرتمند ما دوام نمی آورد

فراز فاطمی بازیکن اسبق تیم های پرسپولیس 
و استقلال که سابقه بازی در تیم ملی را هم 
دارد در خصوص تیم ملی و بازی اش مقابل 
قطر نگاه خوشبینانه ای دارد. فاطمی در بین 
صحبت هایش برگ برنده تیم ایران مقابل 
ژاپن را هوش بالای سرمربی تیم می داند که 
به خوبی روش بازی ژاپن را تشخیص داده و 
بر اساس آن روش بازی تیم ملی ایران را تغییر 
داده و به نتیجه لازم رساند. فاطمی در بین 
صحبت هایش به نکته ای جالب هم اشاره 
می کند و از این نکته حرف می زند که مانند 
پژمان جمشیدی فقط یک گل ملی در کارنامه 

بازی های ملی اش ثبت شده است.

 از بازی مقابل ژاپن شروع کنیم که برد 
بسیار خوب همراه با بازی قدرتمندانه 

ارائه دادیم.
برد مقابل ژاپن پیروزی بزرگ و به نوعی یک 
شاهکار بود به همین دلیل من این پیروزی 
را به مردم ایران تبریک می گویم. بردی 
که موجب خوشحالی تمام مردم ایران و 
مسئولان شده و همه ایران از این پیروزی 

لذت بردند و مسرور شدند.
 اما تیم ملی ما خصوصاً در بیشتر دقایق 

نیمه اول بازی ضعیفی را ارائه داد!
بله ما تا دقیقه 40 فوتبال خوبی را ارائه 
ندادیم و تحت فشار تیم ژاپن بودیم، چون 
در این چند ساله مقابل ژاپن نتیجه نگرفته 
بودیم اما تغییر روش بازی تیم ملی توسط 
سرمربی تیم موجب شد تا بازی خودمان را 
به حریف دیکته کرده و موجبات پیروزی تیم 

را مهیا کنیم.
 بیشتر از تغییر تاکتیک سرمربی تیم ملی 

ایران صحبت می کنید؟
به نظرم برگ برنده تیم ملی از دقیقه 40 تا 
45 بود که سرمربی ایران با زیرکی و باهوش 
بالایش روش بازی ایران را به ارسال پاس های 
بلند تغییر داد. این تغییر تاکتیک موجب شد 
با استفاده از تمامی توپ های سوم تیم ژاپن 
و روند بازی را کاملاً در نیمه دوم تحت تأثیر 
خودمان قرار دهیم. در واقع مشکل بزرگ 
ژاپن هم روی بازی مستقیم بود و با جمع 
کردن توپ های سوم اصلاً اجازه نمی دادیم 
با بازی تحت فشارمان، ژاپنی ها بتوانند کار 

خاصی را انجام دهند.
 نکته قابل توجه دیگر در تیم ملی این بود 
که آنقدر خوب بازی کردیم که حتی غیبت 

طارمی هم به چشم نیامد!
بله همدلی بالایی در بین بازیکنان تیم ملی 
کشورمان وجود داشت و با جان و دل برای 
پیروزی هم قسم شده بودند و با ارائه یک بازی 

جانانه تیم ژاپن را شکست دادند.
 در خصوص کریم انصاری فرد که بزرگی 
کرد و به سرمربی مان گفت که پنالتی را 

جهانبخش بزند چه توضیحی دارید؟
بله کریم انصاری فرد در آن لحظه واقعاً بزرگی 
کرد و به قلعه نویی گفت که جهانبخش بزند 
چون اعتقاد داشت مادر جهانبخش در 
ورزشگاه است و او به خاطر خوشحالی مادرش 
و همه ایرانی ها و روحیه  خاصی که ناشی از این 
مسأله بوده حتماً پنالتی اش را گل خواهد کرد 
که دیدیم همانطور هم شد و با روحیه خاصی 
که از سرمربی تیم ملی می شناسم چون 
خودم در سال اول حضورشان در استقلال 
شاگردشان بودم ایشان با اعتماد به حرف 
کریم و سپردن پنالتی نشان داد که چقدر به 
بازیکنانش اعتقاد دارد چون می دانست به 
خاطر دعای مادر جهانبخش و همه ایرانی ها 

شانس گل شدن پنالتی ایران خیلی زیاد 
است و همه دیدند که پنالتی جهانبخش به 
زیبایی هر چه تمام تر گل شد و به تور دروازه 
سامورایی ها چسبید و موجب خوشحالی 

هشتاد میلیون ایرانی شد.
 در خصوص بازی تیم ملی مقابل قطر چه 

نظری دارید و فکر می کردید تیم میزبان 
ازبکستان را شکست دهد!

ما در این چند ساله معمولاً تیم قطر را 
شکست دادیم و این بار هم این تیم را 
شکست داده و به فینال صعود خواهیم کرد 
ضمن اینکه شانس دیگرمان هم این است 
که سبک بازی مان به قطر می خورد و مقابل 
این تیم با مشکل مواجه نخواهیم شد. در 
خصوص بازی تیم میزبان مقابل ازبکستان 
هم فکر می کردم تیم ازبکستان قطر را 
شکست می دهد اما دیدیم که میزبان از 
عهده بازی و نتیجه گیری مقابل ازبکستان 

به خوبی برآمد.
 اما بعضی ها نگران استفاده میزبان 

از امتیاز میزبانی  و دخل و تصرف این 
موضوع در بازی مقابل ایران هستند!

شرایط و نظارت ها خیلی زیاد است به همین 
دلیل تیم قطر نمی تواند از فاکتور میزبانی اش 
مقابل ایران بهره بگیرد و شاید در درصدی 
خیلی ضعیف مثلاً 51 درصد به 49 تیم قطر 
شاید شانس اندکی نسبت به تیم ایران به 
لحاظ استفاده بردن از مسائل مختلف داشته 
باشد که مهم نیست اما چیزی که مهم است 
به این نکته باز می گردد که فوتبال ما از 
قطر بالاتر است و ما می توانیم با قدرت به 
فینال و به هدف اصلی مان در جام ملت های 

هجدهم برسیم.
 در خصوص نقاط قوت و ضعف تیم قطر 

و حضور بازیکنی مانند محبی در بازی 
مقابل قطر با وجود حضور طارمی چه 

نظری دارید؟
به نظرم ما باید با روش 2-4-4 و هجومی بازی 
کنیم و از زوج سردار و طارمی و پشت سر 
آنها هم حتماً از محبی هم به خاطر روحیه 
بالایش  بهره بگیریم. نقطه ضعف تیم قطر 
خط دفاعی اش است هر چند باید بهترین 
بازیکن قطر یعنی اکرم عفیف را هم دور از 
دروازه مان نگاه داریم. تیم ما با ارائه یک بازی 
دقیق و هجومی ان شاءالله با نتیحه دو بر صفر 
و با گلهای طارمی و آزمون از سد تیم میزبان 

می گذرد و به فینال می رسیم.
 خودتان چند بازی و گل ملی داشتید؟

من هم مانند پژمان جمشیدی فقط یک گل 
ملی مقابل بوسنی زدم. بازی که با نتیجه دو بر 
دو مساوی به پایان رسید و در آن زمان بلاژویچ 

سرمربی تیم ملی ایران بود.

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا
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